2

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 128
27.06.2017

О внесении изменения в Типовое положение о территориальном органе
администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7
На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Типовое положение о территориальном органе администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.03.2013 № 67,
от 25.06.2013 № 131, от 27.08.2013 № 188, от 24.09.2013 № 223, от 25.02.2014
№ 38, от 27.05.2014 № 122, от 23.09.2014 № 189, от 28.10.2014 № 219,
от 24.02.2015 № 40, от 24.03.2015 № 48, от 22.12.2015 № 280, от 22.12.2015 № 282, от 28.06.2016 № 132, от 23.08.2016 № 194, от 22.11.2016 № 244, от 24.01.2017
№ 14 ), изменение, дополнив подпунктом 3.2.3.8 следующего содержания:
«3.2.3.8 направляет в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, документ, воспроизводящий сведения, содержащиеся в решении о переводе жилого помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение, включая кадастровый номер и назначение помещения, в отношении которого осуществляется перевод, либо документ, воспроизводящий сведения, содержащиеся в акте приемочной комиссии, подтверждающем завершение переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ (в случае, если для такого перевода требовалось проведение соответственно переустройства, перепланировки или иных работ в отношении помещения);».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
[bookmark: OLE_LINK41][bookmark: OLE_LINK40]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
[bookmark: _GoBack]Пермской городской Думы							        Ю.А.Уткин
Глава города Перми				             Д.И.Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
03.2017

Сектор актов Главы города
27.06.2017 15:45 решение № 128
image1.wmf